[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        17.02.2017                                           п.Сандово                                                   № 28
О проведении призыва граждан Российской
Федерации на военную службу в Сандовском
районе в апреле — июле 2017 года
В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», администрация Сандовского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Призывной комиссии Сандовского района Тверской области совместно с военным комиссариатом Сандовского, Весьегонского и Молоковского районов Тверской области:
1.1.Обеспечить в апреле-июле 2017 года организованный призыв и своевременную отправку на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования и федеральные органы исполнительный власти, в которых предусмотрена военная служба, граждан 1990-1999 годов рождения, не имеющих право на освобождение или отсрочку от призыва;
1.2.Обратить особое внимание на качественное и объективное медицинское освидетельствование состояния здоровья призывников, на своевременное рассмотрение жалоб и заявлений, связанных с призывом, предоставлением отсрочек и освобождении от призыва на военную службу.
2.Рекомендовать военному комиссару Сандовского, Весьегонского и Молоковского районов Тверской области:

2.1.Назначить лиц, ответственных за безопасность в пути следования;

2.2.Обеспечить доставку призывников на сборный пункт Тверской
области для отправки в войска и медицинского освидетельствования и медицинского обследования в лечебные учреждения г.Твери и области;
2.3.Ежемесячно рассматривать ход призыва при участии руководителей заинтересованных  муниципальных органов и учреждений, обратив особое внимание на недопущение фактов уклонения граждан от призыва на военную службу;
2.4.Регулярно освещать призывную кампанию в средствах массовой информации, практиковать проведение мероприятий по отправке молодежи на военную службу в торжественной обстановке, с участием ветеранов Великой Отечественной войны и Вооруженных Сил, представителей трудовых коллективов и учебных заведений;

2.5.Представить заявки руководителям медицинских организаций для выделения требуемых врачей – специалистов и среднего медицинского персонала.

3.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Сандовской центральной районной больницы»:

3.1.Обеспечить призывную комиссию оборудованными помещениями;

3.2.Выделить в установленном порядке призывной комиссии соответствующие медикаменты, медицинское оборудование, инструментарий и хозяйственное имущество;
       3.3.По заявке отдела военного комиссариата Сандовского, Весьегонского и Молоковского районов Тверской области обеспечить укомплектование медицинской комиссии высококвалифицированными и имеющими достаточный опыт работы врачами – специалистами, средним медицинским персоналом в соответствии с заключенным договором с военным комиссариатом Сандовского, Весьегонского и Молоковского районов Тверской области, а также организовать внеочередной прием врачами призывников, направляемых призывной комиссией на медицинское обследование.

3.4.Организовать прием анализов в дни работы медицинской комиссии;

3.5.Приказом назначить врача, ответственного за своевременное, полноценное обследование (лечение), проведение лечебно-оздоровительных мероприятий среди граждан, подлежащих призыву на военную службу;
4.ГБУЗ «Сандовская центральная районная больница» счета, связанные с расходами, понесенными в связи с организацией и проведением призыва граждан на военную службу, по завершению призыва подать в военный комиссариат Сандовского, Весьегонского и Молоковского районов Тверской области.
5.Рекомендовать главам администраций сельских и городского поселений организовать оповещение призывников для проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу.
6.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, образовательных учреждений, главам сельских (городского) поселений обеспечить своевременную организованную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу в сопровождении представителей администрации сельских (городского) поселений. Выделить для их доставки транспорт.
7.Начальнику Сандовского  ПП МО МВД России «Краснохолмский», в дни отправок призывников на сборный пункт Тверской области обеспечить общественный порядок среди провожающих.
8.Работу районной призывной комиссии провести 11.04; 25.04; 16.05; 20.06; 03.07.2017 года в помещении ГБУЗ «Сандовской центральной районной больницы».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации Сандовского  района Носкову Г.Ю.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Сандовского района                                                О.Н.Грязнов